



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13/18

Ref. - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2018.

PROCESSO Nº. 17/2018.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 44.543.999/0001-90, com sede na Rua João de Souza Martins, nº. 550 - Centro, no Município de Platina, Estado de São Paulo, por intermédio de seu Prefeito Municipal, **WAGNER ROBERTO DE LIMA**, residente à Rua Miguel Lopes Montes, 519 em Platina/SP, portador do CPF/MF sob n.º 049.378.968-57 e RG sob n.º 14.601.389-X, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu contrato social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada **DETENTORA**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e as demais normas legais aplicáveis, conforme documento de credenciamento ou procuração insertos nos autos, e as demais normas legais aplicáveis, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante as condições e cláusulas a seguir estabelecidas. A formalização da presente Ata decorre da licitação em referência realizada pela Prefeitura Municipal de Platina, nos termos do que permite a Lei 8.666/93. O regime de execução será o de empreitada por preço unitário.

DETENTORA: ATACADÃO MARACAÍ ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 13.021.179/0001-05, Avenida São Paulo, nº. 117 – Centro, Cep: 19.840-000, Maracaí/SP. Responsável Legal: Aluizio Pereira Cruz, portador do RG °. 26.353.984-2 SSP/SP e do CPF nº. 138.136.898-08, residente e domiciliada a Avenida São Paulo, nº. 117, Bairro Centro, a cidade de Maracaí /SP, Cep: 19.840-000.

I - OBJETO

1.1. Consiste no registro de preços de Produtos para Merenda Escolar, conforme dados da planilha a seguir:

Item	QTD	UN	Descrição	Marca	VALOR (R\$)	
					Unitário	Total
10	500	Pcte	Achocolate em pó, ingredientes açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (carbonato de cálcio e pirofosfato férrico), vitaminas (I-ácido ascórbico, niacinamida, riboflavina, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e aromatizante.	Showcaw	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00



Prefeitura Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 44.543.999/0001-90



site: www.platina.sp.gov.br - e-mail: pplatina@femagnet.com.br

Rua João de Souza Martins, 550 - Fones: (18) 3354-1171 / 3354-1182 / 3354-1261 / 99632-9019 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP

			Contém glúten. Alérgicos: contém derivados de soja e trigo. Pode conter leite, aveia, cevada e centeio. Valor energético 74 kcal, carboidratos 17g, açúcares 15g, proteínas 0,7g, gorduras totais 0,5 g, gorduras saturadas 0g, gorduras trans 0 g, fibra alimentar 1,1g, sódio 12 mg, cálcio 272g, ferro 2,6g, vitamina a 113mg, vitamina d 0,95mg, vitamina c 8,4mg, vitamina b2 0,25mg, niacina 3,0mg, vitamina b6 0,25mg, vitamina b12 0,45mg. Embalagem sachê de polietileno 800g.			
11	100	Pcte	Colorau , composição: fubá fortificado com ferro e ácido fólico, pasta de urucum e sal, com vitamina c – pct com 1 kg cada.	Sinhá	R\$ 3,90	R\$ 390,00
13	200	Lata	Extrato de tomate , de acordo com as nta 02 e 32, com os mínimos ingredientes: tomate, açúcar e sal. Isento de glúten, sem aromatizantes, sem conservadores e sem corantes artificiais. Informação nutricional: porção de 30 g, quantidade mínima por porção, valor calórico 20 kcal; c.h 4,2 g; proteínas 0,9 g; fibra alimentar 0,9 g; e quantidade máxima por porção, na 130 mg; gorduras totais 0 g; gorduras saturadas 0 g; gorduras trans 0 g; validade mínima de 12 (doze) meses. Meses. Embalagem: lata de folha de flandres, com verniz sanitário, peso líquido 4,08 kg. A validade do produto e suas especificações devem estar indelével na lata.	Bonare	R\$ 20,87	R\$ 4.174,00
17	1200	Pcte	Feijão comum : de acordo com as nta 02 e 14. Classificado com tipo cores, isto é, constituído de grãos com a mesma coloração admitindo-se no máximo 05 (cinco)% de misturas de outras classes e até 10 (dez)% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, de Parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção da última safra. Validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 01 (um) kg.	Daldegan	R\$ 3,12	R\$ 3.744,00
20	300	Pcte	Leite em pó integral , de acordo com a nta 02, isento de glúten, sem adição de soro de leite; com umidade máxima de 3,5% informação nutricional: porção de 26 g, quantidade mínima por porção, valor energético de 129 kcal, ch 10 g, proteínas 6,6 g, fibra alimentar 0 g, sódio 126 mg, ca 235 mg, e quantidade máxima por porção,	Itambé	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00



Prefeitura Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 44.543.999/0001-90



site: www.platina.sp.gov.br - e-mail: pplatina@femanet.com.br

Rua João de Souza Martins, 550 - Fones: (18) 3354-1171 / 3354-1182 / 3354-1261 / 99632-9019 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP

			gorduras totais 6,8 g, gorduras saturadas 4,5g, gorduras trans 0 g; validade mínima de 12 (doze) meses. Embalagem: pacote de filme de poliéster metalizado com polietileno, resistente, hermeticamente lacrado, contendo no mínimo 1 kg			
21	500	Cx	Leite longa vida integral: contendo os seguintes integrantes: estabilizante citrato de sódio. Não contém glúten. Informação nutricional porção 200ml, com no mínimo: valor energético 120 kcal, carboidratos 10g, proteínas 6g, fibras alimentar 0g, cálcio 240 mg; com no máximo: gorduras totais 6g, gorduras saturadas 4g, gorduras trans não contém, sodio 130mg. Caixa com 1 litro.	Bonolat	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00
30	1000	Frasco	Óleo de soja – ingredientes: óleo de soja refinado antioxidante, tbhq ins 319 e ácido cítrico ins 330. Geneticamente modificado a partir de agrobacterium sp. Não contém glúten. Não contém gordura trans. Embalagem pet 900 ml.	Copacol	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00
31	10	Pcte	Orégano desidratado: constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc nº276/2005. Pct com 10g.	Andorinha	R\$ 2,20	R\$ 22,00
35	300	Lata	Creme de leite: preparado a partir de matérias limpas e de boa qualidade. Contendo como ingredientes básicos: creme de leite e estabilizante fosfato dissódico. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária: lata de folha de flandres com verniz sanitário, contendo peso líquido de 300 (trezentos) gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa.	Itambé	R\$ 2,69	R\$ 807,00
36	20	Frasco	Catchup: composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar. Validade: 09 meses. Embalagem: frasco plástico com 200g.	D'Ajuda	R\$ 3,45	R\$ 69,00
37	20	Frasco	Mostarda: composto de vinagre, óleo, pó açúcar e sal. Validade: 09 meses. Embalagem: frasco plástico de 200g.	D'Ajuda	R\$ 3,45	R\$ 69,00



Prefeitura Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 44.543.999/0001-90



site: www.platina.sp.gov.br - e-mail: pplatina@femagnet.com.br

Rua João de Souza Martins, 550 - Fones: (18) 3354-1171 / 3354-1182 / 3354-1261 / 99632-9019 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP

38	300	Lata de 395g.	Leite condensado: preparado à partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo leite integral, açúcar e lactose. Validade mínima 12 (doze) meses. Embalagem – primária : lata de folhas de flandres, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 395(trezentos e noventa e cinco)g. Secundária: caixa de papelão resistente. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Nos rótulos da embalagem primária deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações; identificação do produto, inclusive a classificação e a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação, prazo de validade e peso líquido; nº de registro no órgão competente; empilhamento máximo para armazenagem.	Itambé	R\$ 2,55	R\$ 765,00
44	600	Kg	Mussarela: leite pasteurizado padronizado, fermento lácteo, coagulante líquido. Tabela nutricional: carboidratos 0,0g; proteínas 7,0g; gorduras totais 8,9g; gorduras saturadas 6,5g; gordura trans 0,0g; fibra alimentar 0,0g; sódio 166mg; valor energético 108kcal. Produto para entrega fatiado.	Lunhani	R\$ 14,79	R\$ 8.874,00
49	1000	Kg	Lingüiça toscana: ingredientes: carne suína, gordura suína, água, sal, açúcar, condimentos naturais, fibra de colágeno, maltodextrina, regulador de acidez: lactato de sódio(ins 325), e citrato de sódio(ins 331iii), realçador de sabor glutamato monossódico(ins 621), estabilizante tropolifosfato de sódio (ins 451i) e polifosfato de sódio(ins 452i), antioxidante ácido ascórbico(ins 300), aromas: natural e de pimenta preta, corante natural carmim(ins 120), caramelo iv(ins 150d), e vermelho beterraba (ins 162), conservadores: nitrito de sódio (ins 250) e nitrato de sódio(ins 251). Não contém glúten. Embalagem de 5 kg.	Satiare	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00
50	2000	Kg	Filé de frango: Fresca, desossada, cor Rosa claro, devidamente acondicionada. Deverá constar na embalagem de forma clara e indelével: nome e endereço do matadouro, registro no órgão oficial destinado à fiscalização, data de abate e validade do produto com lacre original do fabricante, peso da embalagem	Rico	R\$ 5,69	R\$ 11.380,00
52	3000	Kg	Coxinha da asa de frango – produto abtido através de carne de frango, rosado. Embalagem 1kg.	Rico	R\$ 5,49	R\$ 16.470,00
54	1000	Kg	Filé de tilapia in natura congelado: iqf pacote de 400g.	Copacol	R\$ 27,50	R\$ 27.500,00



Prefeitura Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 44.543.999/0001-90



site: www.platina.sp.gov.br - e-mail: pplatina@femagnet.com.br

Rua João de Souza Martins, 550 - Fones: (18) 3354-1171 / 3354-1182 / 3354-1261 / 99632-9019 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP

55	2000	Kg	Carne congelada bovina: produto obtido através do acém, sem osso, cortado em cubos. Embalagem de polietileno com capacidade de 5 kg, com etiqueta interna, nome do corte, data de produção e data de validade, tabela nutricional: porção 100g; valor energético 213kcal, cho 0g, ptn 19g, gt 15g, gs 6g, colesterol 75mg, cálcio 2mg, ferro 2mg, sódio 38mg, sif, n° de registro dipoa e rastreabilidade.	Fribom	R\$ 13,99	R\$ 27.980,00
57	1000	Kg	Almôndega bovina: arredondada, íntegra, livre de nervos ou películas. Quando partida ao meio deve-se notar os grânulos de carne, livres de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. A carne deve ser obtida de animais sadios, sob prévia inspeção sanitária, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Cada unidade deverá ter 90 gramas. Deverá ter uma validade mínima de 4 meses	JBS	R\$ 12,79	R\$ 12.790,00
58	1000	Kg	Quibe de carne bovina: para assar congelado, contendo os seguintes ingredientes: carne bovina, água, trigo integral, especiarias, sal refinado. O produto deve apresentar: deverá ter data de validade e fabricação (máximo de 120 dias a -12°c ou mais frio) e n° de lote; embalagem primária: caixas de 5 kg por embalagem, em quibe de 180 gr por unidade, embalagem secundária: caixa de papelão resistentes ao impacto e às condições de estocagem (congeladas); apresentar amostra para análise sensorial; transporte em caminhão fechado refrigerado (-12° c ou mais frio); composição nutricional proteica em 100 gramas: de 8 a 13 gramas. Apresentar amostra; apresentar fichá técnica assinada pelo responsável técnico; apresentar o registro do produto.	JBS	R\$ 12,39	R\$ 12.390,00
61	800	Kg	Carne congelada bovina: produto obtido através do músculo traseiro, sem osso, peça inteira. Embalagem de polietileno com capacidade de 5 kg, com etiqueta interna, nome do corte, data de produção e data de validade, tabela nutricional: porção 100g; valor energético 213kcal, cho 0g, ptn 19g, gt 15g, gs 6g, colesterol 75mg, cálcio 2mg, ferro 2mg, sódio 38mg, sif, n° de registro dipoa e rastreabilidade.	Fribom	R\$ 13,59	R\$ 10.872,00
VALOR TOTAL					R\$ 157.613,00	



1.2. Considera-se parte integrante da presente Ata, como se nela estivessem transcritos, os seguintes documentos: a) - Edital do Pregão nº. 07/2018 e seus Anexos; b) - Proposta apresentada pela contratada; e c) - Ata da sessão do Pregão referido.

II - FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

2.1. A entrega dos produtos registrados será efetuada de maneira parcelada, obedecido o cronograma de consumo mensal estimado, de acordo com as necessidades da Unidade Consumidora, após a prévia autorização requisitória.

2.2. A confirmação do pedido será repassada à Detentora pelos meios existentes de comunicação de forma a abreviar o feito (fax e e-mail), e estará condicionada a atualização, pela Detentora, de sua regularidade fiscal.

2.3. Local de entrega dos produtos contratados: *As entregas serão parceladas e deverão ocorrer no Almoarifado, localizado na Sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua João de Souza Martins, nº. 550, centro, no município de Platina/SP, correndo por conta do fornecedor todas as despesas pertinentes, tais como transporte, embalagens, carga e descarga, seguro, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.*

2.3.1. *As entregas deverão ocorrer no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados da transmissão do pedido para a Detentora.*

2.4. Constatada irregularidade na entrega de produto, a Detentora se obriga em trocá-lo imediatamente, sob pena de sujeitar-se a aplicação das multas ou rescisão do Registro de Preços, nos termos legais.

2.5. A Unidade recebedora rejeitará no todo ou em parte, o produto que estiver em desacordo com o Edital. Se o produto não corresponder às exigências mencionadas, será recusado/devolvido, ficando a Detentora obrigada a substituí-lo no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

III - VIGÊNCIA DA ATA E REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

3.1. O prazo de vigência deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura da Ata, ficando automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada no Pregão em epígrafe. Os 12 (doze) meses aqui referidos são contados a partir do mês de homologação do resultado do certame em referência.

3.2. Durante a vigência da Ata o preço registrado será fixo e irajustável, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

3.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 a Prefeitura Municipal de Platina, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.



3.4. Comprovada redução do preço praticado no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago, a Detentora será convocada pela Prefeitura Municipal de Platina para a devida alteração do valor registrado.

3.5. Durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços a Prefeitura Municipal de Platina não será obrigada a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

IV - PAGAMENTO

4.1. O pagamento relativo à cada parcela será efetuado no prazo de 10 (dez) dias úteis, após o recebimento definitivo do produto, vedada qualquer forma de pagamento antecipado.

4.2. O documento fiscal que apresentar incorreções será devolvido à Detentora e seu vencimento ocorrerá no mesmo prazo contido do item acima, contado da data de apresentação correta do documento fiscal.

4.3. O pagamento será efetuado:

a) - mediante crédito aberto em conta corrente em nome da detentora da ata, quando correntista do Banco do Brasil, que deverá indicar o número de sua conta corrente e agência correspondente;

b) - através de boleto bancário, devendo nesse caso a nota estar acompanhada do boleto bancário, não sendo admitida cobrança pela emissão do boleto.

4.4. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta da seguinte dotação orçamentária, da Lei Orçamentária Anual – LOA/2018:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Órgão: 02 Executivo.

Unidade Orçamentária: 02.07 Departamento da Educação

Unidade Executora: 02.07.06 Merenda Escolar

12306 Alimentação e Nutrição

123060018 Gestão da Alimentação Escolar

123060018.2.118000 Manutenção Merenda Escolar Ensino Fund - Proprio

33.90.30.00.00.00 Material de Consumo

195 Fonte: 1 Tesouro

Aplicação: 220.000 Ensino Fundamental

196 Fonte: 2 Transferências e Convênios Estaduais - Vinc

Aplicação: 220.000 Ensino Fundamental

197 Fonte: 5 Transferências e Convênios Federais - Vinc

Aplicação: 220.000 Ensino Fundamental

V - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

5.1. Contratar com a Prefeitura Municipal de Platina, nas condições previstas no Edital do Pregão referenciado, e o preço registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.



Prefeitura Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 44.543.999/0001-90



site: www.platina.sp.gov.br - e-mail: pplatina@femanet.com.br

Rua João de Souza Martins, 550 - Fones: (18) 3354-1171 / 3354-1182 / 3354-1261 / 99632-9019 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP

5.2. Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em lei Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.

5.3. Manter, durante toda vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pela licitação.

5.4. Não subcontratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente Registro de Preços, salvo motivo justificado e autorização expressa da Prefeitura.

5.5. Entregar o produto, com as especificações e qualidade compatíveis com a proposta, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento do pedido da parcela, acompanhado da Nota de Empenho prévio, sendo que eventuais pedidos de prorrogação deverão ser justificados e apresentados dentro do prazo de vencimento, para serem submetidos à apreciação superior.

VI - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1. Fiscalizar o recebimento do produto.

6.2. Comunicar a Detentora, imediatamente, por escrito preferencialmente, quando constatada qualquer irregularidade inerente ao objeto, prestando a essa todos os esclarecimentos necessários e oportunos pertinentes ao constatado.

6.3. Manter no prazo, todos os compromissos financeiros assumidos com a Detentora.

VII - SANÇÕES

7.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas na Lei Federal nº. 10.520/2002, que a Detentora declara conhecer integralmente.

VIII - DIPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Fica eleito o Foro Da Comarca de Palmital/SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

8.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02.

8.3. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Platina, 11 de maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA

CNPJ nº. 44.543.999/0001-90

WAGNER ROBERTO DE LIMA

CPF/MF sob n.º 049.378.968-57

CONTRATANTE

ATACADÃO MARACAÍ ALIMENTOS LTDA - EPP

CNPJ: 13.021.179/0001-05

Aluizio Pereira Cruz

CPF nº. 138.136.898-08

CONTRATADA

Testemunhas:

Douglas Carvalho Moreira
RG nº. 20.814.879-6 SSP/SP

Talita de Lima Spornraft
RG nº. 40.067.082-3 SSP/SP



Prefeitura Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 44.543.999/0001-90



site: www.platina.sp.gov.br - e-mail: pplatina@femanet.com.br

Rua João de Souza Martins, 550 - Fones: (18) 3354-1171 / 3354-1182 / 3354-1261 / 99632-9019 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ do MF sob nº. 44.543.999/0001-90, com sede na Rua João de Souza Martins, nº. 550 - Centro, no Município de Platina, Estado de São Paulo.

CONTRATADA: ATACADÃO MARACAÍ ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 13.021.179/0001-05, Avenida São Paulo, nº. 117 – Centro, Cep: 19.840-000, Maracaí/SP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2018.

OBJETO: Aquisição de Produtos destinados à Merenda Escolar.

Valor Total do Registro: R\$ 157.613,00

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual nº 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Platina, 11 de maio de 2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA

Representante Legal

Nome e Cargo: WAGNER ROBERTO DE LIMA – Prefeito Municipal.

CPF nº. 049.378.968-57.

E-mail institucional: licitacao@platina.sp.gov.br

E-mail particular: vagaowr@gmail.com

Assinatura: _____

CONTRATADA: ATACADÃO MARACAÍ ALIMENTOS LTDA - EPP

Representante Legal

Nome e cargo: Aluizio Pereira Cruz

CPF nº. 138.136.898-08

E-mail institucional: atacadaofrios@hotmail.com

E-mail pessoal: atacadaomaracaialimentos@gmail.com

Assinatura: _____